Sanctus Basilius profecto haud erubescebat Evangelium, sed per
suasum sibi habens id esse Dei virtutem in salutem omni credenti,159 

illud integerrime 160 annuntiabat, ut plene verbum esset gratiae atque 
fons vitae. 

Praeterea Nos iuvat memorare sanctum Basilium, etiamsi modera
tus fratre sancto Gregorio Nysseno atque amico sancto Gregorio Na-
zianzeno, Mariae virginitatem celebrare,161 eam « prophetissam » 1 6 2 ap
pellare eiusque desponsationem cum sancto Ioseph egregiis verbis ita 
comprobare : id accidisse « ut et virginitas honori esset et matrimo
nium non contemneretur ».163 

In Anaphora sancti Basilii, quam supra diximus, laudes praecla-
rissimae continentur adhibitae « sanctissimae, illibatae, super omnes 
benedictae, gloriosae dominae Deiparae et semper Virgini Mariae » ; 
«Mulieri gratiae plenae totiusque universi laetitiae...». 

IV. Huius tam magni sancti Caelitis atque magistri nos omnes 
in Ecclesia discipulos atque filios esse gloriantur; quapropter exempla 
eius iterum meditemur eiusque praecepta reverentes audiamus, omnino 
parati eius praecepta, consolationes, hortationes suscipere. 

Hunc quidem nuntium praesertim ad nonnullos Ordines religiosos 
virorum et mulierum dirigimus, qui sancti Basilii nomine et patrocinio 
honestantur eiusque Regulam sequuntur, eos in hac fausta memoria 
monentes, ut novo animorum ardore ad vitam asceticam et ad divi
narum rerum contemplationem incumbant, unde opera sancta abunde 

153 Cfr. Moralia x i v m 3, PO- 31, 769 a. 
154 Cfr. Regulae fusius tractatae 10, PO 31, 944d-945a. 
155 Cfr. Regulae fusius tractatae, 8, 940 bc ; Regulae brevius tractatae 237, 1241 b. 
1 5 6 Cfr. De baptismo i 2, PO 31, 1544 d. 
157 Cfr. Regulae fusius tractatae, 6, PO 31, 925c; 41, 1021 a. 
158 Cfr. Phil. 2, 8: Regulae fusius tractatae 28, 989b; Regulae brevius tractatae 119, 

1161 d, et passim. 
1 5 9 Cfr. Rom. 1, 16. 
1 6 0 Cfr. Moralia LXXX 12, PO 31, 864 b. 
161 Cfr. In sanctam Christi generationem 5, PO 31, 1468 b. 
162 Cfr. In Isaiam 208, PO 30, 477 b. 
163 Cfr. In sanctam... 3, PO 31, 146 a. 
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proficiscantur ad omnipotentis Dei gloriam et Sanctae Ecclesiae aedi
ficationem. 

Haec ut feliciter eveniant, beatissimae etiam Virginis Mariae ma
ternum auxilium imploramus, dum, supernorum auspicem donorum ac 
benevolentiae Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem vobis per
amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die II mensis Ianuarii, in 
memoria Ss. Basilii Magni et Gregorii Nazianzeni, episcoporum et 
Ecclesiae doctorum, anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri secundo.